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                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, 
dnešní úvodní slovo bych rád hned v úvodu zpravodaje věnoval soutěži Vesnice roku 2012. V této soutěži, 
jak jistě víte, jsme uspěli v oblasti péče o zeleň a krajinu, kdy jsme získali velmi prestižní ocenění v podobě 
Zelené stuhy v rámci Moravskoslezského kraje za rok 2012. Dále jsme získali Diplom za podporu a rozvoj 
přeshraniční spolupráce. Tím, že se naše obec umístila v této soutěži v oblasti zeleně na prvním místě a 
získala Zelenou stuhu, byli jsme rovněž zařazeni do celostátního kola a budeme soutěžit s dalšími obcemi 
v rámci celé České republiky (13 obcí). Naše obec bude tedy ještě jednou, a to konkrétně v této oblasti, 
hodnocena celostátní odbornou komisí. Tato komise nás navštívila v úterý 4. září 2012. V tomto celostátním 
kole se bude soutěžit o Zelenou stuhu České republiky roku 2012. Připravili jsme tedy další podklady pro 
toto hodnocení, kde jsme se zaměřili na dlouhodobé plánování v rámci koncepčních dokumentů, aktuálně 
realizovaných projektů, následnou péči o realizované projekty, osvětu, výchovu a vzdělávání v oblasti 
životního prostředí. V neposlední řadě budeme dále hodnotit zapojování veřejnosti v této oblasti. Tyto 
náležitosti v rámci hodnocení naší obce byly tedy hodnotitelské komisi předvedeny v rámci presentace ve 
výše uvedený den, tedy 4. září, a protože presentace není jen o slovech a papírech, ale i o realitě, členy 
hodnotitelské komise jsem provezl prostřednictvím koňského vozu po obci. U této příležitosti bych chtěl 
moc poděkovat Lukášovi Malcharovi za poskytnutí jeho koní a vozu. Hodnotitelská komise bude všechny 
obce v celostátním kole dále hodnotit a slavnostní vyhlášení se uskuteční v pondělí 24.9.2012 na půdě 
Senátu Parlamentu ČR v Praze. Ale abych se vrátil na začátek. Výše uvedená ocenění byla obci Rohov 
prostřednictvím mé osoby předána dne 10. září 2012 ve vítězné obci v rámci Vesnice roku 2012 
Moravskoslezského kraje – v obci Řepiště. Na slavnostní den byli občané této obce připraveni vskutku 
grandiózně. Bohatý kulturně společenský program opravdu neměl chybu. Na této akci bylo skutečně vidět, 
že občanům obce Řepiště opravdu záleží, v jakém prostředí žijí, jak prožívají každodenní starosti i radosti, 
že jim není lhostejné životní prostředí a řada dalších oblastí venkovského života. Slavnostnímu vyhlášení 
přihlíželi mimo snad celé vesnice i vzácní hosté, mezi které patřil otec biskup Mons. František Václav 
Lobkowicz, ministr pro místní rozvoj ČR pan Kamil Janovský, poslankyně Parlamentu ČR paní Ludmila 
Bubeníková, paní senátorka Eva Richterová, předseda Spolku obnovy venkova pan Eduard Kavala a řada 
dalších. Účast vzácných hostů jen povznesla už tak významný den pro obec Řepiště. Ke dvěma oceněním, 
které naše obec získala, mně byl k mému překvapení udělen ještě jeden diplom, kterého si nesmírně vážím. 
Všechna ocenění Vám zveřejňujeme na jiném místě tohoto zpravodaje. 
Vážení spoluobčané, rád bych Vám ještě jednou moc poděkoval za veškerou snahu k úspěchu naší obce 
v soutěži Vesnice roku 2012 Moravskoslezského kraje. Jsem přesvědčen, že obec Rohov si tato ocenění 
právem zaslouží, neboť tyto ceny chápu jako odměnu za Vaši obětavou práci ve prospěch naší obce. Děkuji 
Vám všem ! 
A abych v těchto pozitivních informacích pokračoval, tak vězte, že můžeme mít opět radost z toho, že naše 
obec získala další potřebnou dotaci a to opět v oblasti životního prostředí. Jak jsem Vás již informoval,____ 



______________________________________________________________________________________ 
jednou z osmi letošních žádostí o dotace byl projekt „Historická alej k sousedům“, jehož podstatou byla a je 
výsadba nové aleje hrušní na polní cestě „Do Háje“. Naše obec v rámci programu Péče o krajinu v roce 
2012 (podprogramu pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného prostředí) získala dotaci na realizaci 
ve výši 67.851,- Kč. Celkové plánované náklady byly projekčně kalkulovány ve výši 77.851,- Kč (10.000,- 
Kč bude spoluúčast obce). Tato dotace by měla pokrýt náklady spojené s nákupem sadovnického materiálu 
(stromků), s výsadbou a nezbytnou dopravou materiálu. Zbývající náklady spojené s dodávkou podpůrných 
kůlů, úvazků, ochrany proti okusu a dalších, budeme zajišťovat z vlastních zdrojů. Výsadbu v rámci 
brigády. Použití podpůrných kůlů a ochrany proti okusu z vlastních zásob. Výsadba by se měla uskutečnit 
ve stejném duchu jako v loňském roce (výsadba třešňové aleje v rámci projektu „Alej nejen pro 
půlmaratón“) a zřejmě ve stejný datum, tedy 28. října – u příležitosti celostátní akce Den sázení stromů 
(pokud bude vyhlášen). O přesném datu výsadby a o programu akce Vás budeme informovat v říjnovém 
zpravodaji. 
Naše obec byla úspěšná v získání i další dotace. V srpnovém vydání jsem Vás informoval o druhém 
projektu „ve hře“, tedy o projektu  „Modernizace dopravního značení na silnici I/46 v obci Rohov – IV. 
etapa“. Usnesením Výboru Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) byly v rámci společné iniciativy 
Ministerstva dopravy a SFDI v rámci programu „Bezpečný přechod“ schváleny příspěvky na realizace 
předložených projektů, které se primárně zaměřují na zklidnění dopravy či zvýšení bezpečnosti v silničním 
provozu. Náš výše uvedený projekt je mezi těmi projekty, které byly schváleny k financování !! S radostí 
tedy můžu oznámit, že pokud vše půjde hladce, budeme již v letošním roce mít u křižovatky silnic I/46 a 
II/466 nový zpomalovací semafor, který bude navíc vybaven přepínáním pro chodce (běžně k vidění ve 
městech). Celkové náklady projektu jsou projekčně kalkulovány na částku 908.000,- Kč, avšak přesné 
náklady, na kterých se bude podílet naše obec vzejdou z prováděcí dokumentace a po vzájemné dohodě 
mezi obcí Rohov a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, které má celou záležitost na starosti. První jednání 
proběhnou již tento týden, takže o podrobnostech Vás budu samozřejmě dále informovat. 
V uplynulém měsíci jsme do Vašich domácností distribuovali dotazníkové formuláře vztahující se ke 
kompostérům. Jsem mile překvapen z počtu doručených dotazníků a požadavků na počty kompostérů (bližší 
informace přinášíme na jiném místě zpravodaje) – děkuji Vám všem. Ještě stále je možnost náš úřad 
kontaktovat se zájmem o kompostéry, avšak v těchto dnech již finišujeme se zpracováním projektové 
žádosti o dotaci, kterou musíme odevzdat v příštím týdnu, takže pokud ještě máte zájem, prosím pospěšte si.  
Ze společenského života : 
V sobotu 4. srpna se uskutečnil Strassenfest. Jsem moc rád, že se naši hasiči opětovně ujali organizace tak 
náročné akce a samozřejmě chci poděkovat všem, kteří se jednak přišli pobavit, ale také Sboru 
dobrovolných hasičů, jejich kamarádům či rodinným příslušníkům za přípravu a hladký průběh akce. Děkuji 
rovněž našim zaměstnancům za jejich ochotu, trpělivost a spolupráci při přípravách všech akcí 
uskutečněných v měsíci září. 
O den později, tedy 5. srpna se na Kučakovci hrálo a zpívalo pod taktovkou místní dechové kapely 
Rohovanka. Šlo o Letní setkání seniorů, které si mezi našimi dříve narozenými spoluobčany našlo oblibu 
v kulturně-společenské stránce našeho venkovského života. Díky krásné hudbě, zpěvu, rohovským koláčům 
a také výbornému pivu z produkce místního pivovaru Hospody u Komárků byla skvělá nálada, kterou 
dokonale zpestřilo vystoupení nám všem známé hlučínské spisovatelky paní Jany Schlossarkové a také 
„dívčího“ seskupení Slunečnice z Kobeřic. Domnívám se, že se akce povedla a naši senioři prožili opět pár 
příjemných chvil při této akci. Opět bych rád moc poděkoval všem, kteří se na přípravě akce podíleli. 
Výkopem fotbalového míče na půdě štítinského fotbalového stadionu dne 19.8.2012 se zahájila podzimní 
část fotbalové soutěže, kterou absolvují naši fotbalisté. Touto cestou bych rád popřál našim fotbalistům 
hodně štěstí ve hře, množství vstřelených gólů do sítě soupeře a především ve zdraví absolvování 13 kol této 
soutěže !  
Mezi tradiční akce na konci prázdnin patří Dětský den konaný u příležitosti konce prázdnin. Jako tradičně 
v posledních letech se organizace ujali členové sdružení Roháček, a jako obvykle na velmi vysoké úrovni. 
Sice návštěvnost nebyla tak hojná jako předešlé roky, zřejmě díky nevlídnému počasí, avšak i ty děti a jejich 
rodiče, kteří přišli jistě nelitovali času stráveného v kruhu jejich spolužáků a kamarádů v prostředí našeho 
krásného areálu na Kučakovci. Rád bych touto cestou moc poděkoval všem dětem, rodičů, prarodičům a 
známým, kteří se této akce zůčastnili a občanskému sdružení Roháček za bezvadnou organizaci akce. 
Vážení spoluobčané, závěrem Vám chci podat ještě jednu důležitou informaci. Od pondělí 17.9.2012 
zahajujeme práce spojené s výmalbou naší kaple sv. Petra a Pavla. V rámci těchto prací bude provedena___  



______________________________________________________________________________________ 
oprava elektroinstalace ve vnitřních prostorách kaple, dojde k opravám vnitřních omítek, výměně svítidel a 
v neposlední řadě k nové výmalbě. Práce budou probíhat z montovaného lešení, které bude v prostorách 
celé kaple. Z tohoto důvodu bude provoz v kapli po celou dobu těchto prací přerušen. Po dohodě s otcem 
Lucjanem jsme se však dohodli na sloužení mší v náhradních prostorách – v sále obecního domu. O 
podrobnostech Vás budeme informovat v tomto týdnu po mších svatých konaných buď u nás v Rohově či 
v kostele v Sudicích. Předpokládáme, že veškeré práce budou trvat 3 – 4 týdny. 
Závěrem mého úvodního slova Vám všem moc děkuji za veškerou práci ve prospěch naší obci, za 
spolupráci a ochotu při pořádání rohovských akcí a jiných aktivit. Přeji Vám do dalších dnů mnoho sil, štěstí 
a zdraví. Mějte se co nejlépe !! 
                                                                                                                             Daniel Procházka – starosta 
 

 „Vesnice roku 2012 Moravskoslezského kraje“ 
Obec Rohov se v roce 2012 přihlásila do soutěže   
  „Vesnice roku 2012 Moravskoslezského kraje“, 

 kde získala tato ocenění : 
 

 
Převzetí ocenění v rámci Moravskoslezského kraje           Návštěva celostátní hodnotitelské komise v obci   

                

 

 
 Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí 

 
 

______________________________________________________________________________________ 



______________________________________________________________________________________ 

                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     
______________________________________________________________________________________ 

Volby do Zastupitelstev kraj ů a do Senátu Parlamentu České republiky 
se budou konat ve dnech 12. a 13. října 2012    
Rozhodnutím prezidenta republiky byly vyhlášeny tyto volby společně na pátek a sobotu 12. a 13. října 
2012. Proběhnou v obvyklém čase: v pátek od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu od 8.00 do 14.00 hodin. 
 
V obci Rohov dochází ke změně v umístění volební místnosti:   
Sídlo volebního okrsku č. 1: Obecní dům Rohov - zasedací místnost v přízemí  
                                      Obecního úřadu Rohov,  Hlavní čp. 180_______________                   
_____________________________________________________________________________ 
                                            Informace o třídění odpadů 

_______________________________________________________________________________ 
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden ve čtvrtek  27.9.2012! 
______________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

VÝPADKY  INTERNETU  POSKYTOVANÉ  SPOLE ČNOSTÍ  
MOPOS  COMMUNICATIONS a.s.  

Vážení spoluobčané, v minulých týdnech docházelo k častým výpadkům v bezdrátové síti internetu v obci, 
kterou poskytuje společnost Mopos Communications a.s.. O vysvětlení k vzniklým potížím jsem žádal 
přímo  vedení společnosti. Celou věc tedy vyjasňuje ředitel firmy Mopos Communications a.s.   
                                                                                                                                 (Daniel Procházka-starosta) 
„Výpadky našeho přístupového bodu na věži Vodafone byly v posledním období způsobeny přerušením 
dodávky elektrického proudu. Pro přístupový bod jsme měli smluvně zajištěné napojení v místě instalace 
s firmou Zámečnictví HA-ZAM Pavel Harazim. Protože dotyčná firma měla určité potíže s elektřinou, byl 
objekt dne 25.6.2012 odpojen. Stejný problém jistě zaznamenali uživatelé mobilní sítě Vodafone, která 
byla napojena ze stejného napájecího bodu. K této situaci došlo naprosto nečekaně. Ani majitel objektu 
ani nikdo jiný neavizoval nebezpečí a pro nás k odpojení došlo stejně, jako by to byl zásah vyšší moci. 
Neprodleně jsme stejný den zajistili náhradní napojení na dieselový generátor zřízený společností 
Vodafone (výpadek od 8:15 do 20:15). Ke krátkodobým výpadkům docházelo i při napájení 
z generátoru. V současnosti je napájení zajištěno z pevné napájecí sítě a ke krátkodobým výpadkům 
nedochází.  
Situace velmi litujeme, ale jak jsem uvedl výše, nebylo možné přerušení předvídat a předejít mu. 
Vyvinuli jsme maximální úsilí pro obnovení funkčnosti v nejkratší možné době.  V souladu se všeobecnými podmínkami naší služby registrovanými u ČTÚ a uvedenými v našich smlouvách s klienty, případně na registračním webu, poskytneme našim klientům – vašim občanům slevu z měsíční fakturace. Klientům připojeným prostřednictvím registračního webu bude prodloužena předplacená doba pro jejich připojení.  
Servisní zákroky jednotlivých klientů řešíme individuálně ať jsou na naší straně nebo na straně klientů 
nebo jejich zařízení. Současně vás chci ujistit, že průběžně pracujeme na zlepšování připojení tak, aby 
byly pokryty neustále rostoucí nároky na kapacitu. Ve vaší obci jsme již rozšířili přístupový bod o 
technologii v pásmu 5GHz a klienti se mohou k této technologii připojovat. „ 
Ing. Pavel Morávek, ředitel spol.  Mopos Communications, a.s., Rokycanova 2798, 530 02 Pardubice____ 

V pořadí měst a obcí Moravskoslezského kraje do 4 tis. obyvatel dle výtěžnosti za 1. čtvrtletí roku 2012 v kg na osobu 
se obec Rohov umístila na 53. míst ě!    V tomto čtvrtletí  se vytřídilo: 

2,72 t plastů, 0,993 t skla bílého, 0,993 t skla barevného, 0,080 t  nápojového kartonu, 0,88 t papíru. 
(výtěžnost na 1 obyvatele byla 36,204 kg/rok). 

                    SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa    ––    mměěssíícc  ssrr ppeenn  22001122  
                                                
                        JJuubbii llaannttii   ––      7755  lleett    11  oobbččaannkkaa  
                                                                                                          
                        NNaarroozzeenníí  ––    22  dděěvvččááttkkaa                            SSvvaattbbaa  --  11                    

  

     



_______________________________________________________________________________ 
Rohovský Strassenfest 
V sobotu 4. srpna 2012 za krásného letního počasí připravili tuto akci jako již tradičně na ulici Horní místní 
hasiči. Prodejní stánky nabízely bohaté občerstvení, návštěvníci mohli vyhrát ceny v bohaté tombole, do které 
věcné ceny poskytli samotní občané.  
_________________________________________________________________________________ 
Setkání senior ů 
V nedělním odpoledni 5. srpna 2012 se uskutečnilo v areálu Kučakovec Letní setkání seniorů u dechovky. 
Obecní úřad připravil pro důchodce program, ve kterém vystoupila taneční skupina Slunečnice z Kobeřic, 
ukázky ze své tvorby přečetla spisovatelka Jana Schlossarková. Hudební doprovod k poslechu i k tanci 
obstarala dechová kapela Rohovanka. 
 

         
 

           
_______________________________________________________________________________________ 
 

  Občanské sdružení Roháček, o.s. zve všechny děti a rodiče na 

,,VELKOU PODZIMNÍ HRU  
aneb Jaké to je být myslivcem“ 

Sobota 22.9.2012 
Start v 16:00 na Kučakovci 

Co Vás čeká: stanoviště budou rozmístěny na trase – Kučakovec, Švestková alej, 
k pískovně a zpět na Kučakovec. Pro nejmenší budou stanoviště pouze v areálu. 

Občerstvení a zábava zajištěna. Tak neváhejte a přijďte.  
                                                ☺ Těší se Roháček, o.s. ☺ 
 



_________________________________________________________________________________ 
Zájezd senior ů 
Klub seniorů v Rohově ve spolupráci s Obecním úřadem uskutečnil zájezd pro všechny občany. S 
potěšením musíme konstatovat, že občané letos projevili větší zájem podívat  se za krásami naší vlasti. 
Zaplnili celý velký autobus o počtu 45míst. 
A  kde jsme se jeli podívat? Naším hlavním cílem byla návštěva poutního místa Panny Marie Pomocné – 
Maria Hilf u Zlatých Hor. Duchovní správce tohoto poutního místa nám  vyšel ochotně vstříct   a zajistil 
nám mimořádnou mši svatou, která byla sloužena za nás -  poutníky z Rohova. Pak jsme vyslechli historii 
tohoto poutního místa od začátku 17. století do dnešní doby. Odnesli jsme si silný duchovní zážitek. 
Duševně posilněni jsme  navštívili Karlovou Studánku, abychom posílili i naše tělo a nadýchali se čistého 
vzduchu. Naše cesta dále vedla do Jiříkova, abychom shlédli Pradědovou galerii, tj. výstava obřích soch, 
největší Betlém na světě v životní velikosti o počtu více jak 250 figur. V Rýmařově jsme shlédli  a vyslechli 
si výklad o historii nádherné kaple v Lipkách. Z Rýmařova jsme odjeli na prohlídku zámku v Bruntále a 
celodenní program  jsme završili společnou večeří v Bolaticích. 
Dle ohlasů  zúčastněných se zájezd vydařil jak programem tak i krásným slunečným počasím. Touto cestou 
bych ještě chtěla za všechny poděkovat p. starostovi Danielu Procházkovi a  zastupitelstvu obce za 
schválenou dotaci  a vytvoření příznivých podmínek  pro to,  aby tento zájezd mohl být uskutečněn. 
                                                                                                                                                   Marta Švanová 

     
Maria Hilf – kostel Panny Marie Pomocné                     Karlova Studánka – léčivý pramen______________ 

________________________________________________________________________________ 

8. Prajzská pouť do Rud u Ratiboře k Panně Marii Pokorné - sobota  22. září 2012.      
Program pouti: 
 9.00  Příjezd poutníků do Rud 
 9.15  Průvod poutníků do chrámu 
 9.30  Růženec – modlitba  
10.00 Slavnostní Poutní mše svatá v bazilice minor - hlavní celebrant P. Mgr. Pavel Kuchař – 
         farář v Dolním Benešově,  při mši svaté bude provedena Missa Brevis St. Joannis de Deo 
         F. J. Haydena v interpretaci  smíšeného pěveckého sboru a orchestru P. Cypriána Lelka z Dolního 
         Benešova                 
11.30 Občerstvení, prohlídka obnoveného poutního areálu – bývalého cisterciánského opatství 
14.00 Mariánská pobožnost - nešpory, svátostné požehnání 
16.00 Předpokládaný odjezd domů 
 
Termín přihlášek do 14.9.2012. Předpokládaná cena včetně autobusové dopravy cca 250,- Kč. 
V případě nenaplnění autobusů v obci, bude organizována svozná linka. Nutný platný cestovní doklad – 
pas, občanský průkaz.  
Kontaktní osoba (dle zvyklostí v jednotlivých farnostech) nebo  
Dagmar Suchá 604 687 391          Marie Pačková  553 651 758            Vilibald Švančar 607 953 354 
MVDr. Jindřich Koska, 604 895 346  e-mail:dottore@atlas.cz 



_________________________________________________________________________________ 
Ukončení prázdnin 
31.8.2012 proběhla akce pro děti: ukončení prázdnin v Zoo. Tento den bylo velmi sychravé počasí, i přesto 
na akci přišlo kolem 50 dětí. Na úvod každé dítě dostalo mapu, kde byla zakreslena jednotlivá stanoviště. 
Děti si tak prošly například pavilonem slonů, opic, žiraf, medvědů, papoušků a dalších. Po splnění úkolů na 
jednotlivých stanovištích, si děti zašly pro odměnu. Během celého odpoledne byla puštěna prezentace fotek 
dětí z tábora. Velkou radost udělalo dětem malování na obličej. Po Kučakovci tak běhali tygři, medvědi či 
motýlci.  
Myslím, že se celé odpoledne vydařilo a že i přes nepřízeň počasí se všem program líbil. Velké poděkování 
patří všem organizátorům a také všem, kteří přišli s akcí pomoct.                  
                                                                                                                         Adéla Komárková, Roháček, o.s. 

          
________________________________________________________________________________ 

 



_________________________________________________________________________________ 
Léto a podzim v Místní akční skupině Hlučínsko 
     Jen ve zkratce Vám chceme přiblížit aktivity Místní akční skupiny Hlučínsko.  
Není ani tak důležité co bylo, ale co se bude dít, proto o začátku léta jen ve zkratce: léto přivítala Místní 
akční skupina Hlučínsko finišováním administrativy své 4. Výzvy. V průběhu července jsme přichystali 
povinné hodnocení Místních akční skupiny a zúčastnili se Festivalu kultury Hlučínska. 
     A co nás čeká v nejbližším období? Zpracováváme projekt pro dotaci Moravskoslezského kraje na 
vytvoření Integrované strategie území. Ta se bude tvořit komunitním plánováním za otevřené účasti všech 
obyvatel, podnikatelské veřejnosti a samospráv obcí, které mají působnost na území Místní akční skupiny 
Hlučínsko. Koncem srpna se zúčastníme výstavy Země živitelka v Českých Budějovicích. Tato výstava se 
stala místem setkávání Místních akčních skupin, jejich vlastní prezentace a propagace území, na kterém 
daná MAS působí. Stejně jako v loňském roce bude tvořit základ našich propagačních aktivit nabídka 
hlučínských koláčů, jejichž ochutnávkou jsme si získali srdce a žaludky desítek návštěvníků. 
     Začátkem října se zúčastníme konference Venkov 2012, která proběhne v Nových Hradech, a jejíž hlavní 
program je příprava programovacího období 2014-2020. Bezesporu nejvýraznější aktivitou bude vytvoření 
Integrované strategie území. Místní akční skupina přivítá jakékoliv podněty, návrhy a připomínky ke všem 
tématům běžného života venkovského regionu, kterým Hlučínsko bezesporu je. Na tvorbu společně 
zhotovovaného dokumentu budeme mít dostatek času, aby vznikla kvalitní rozvojová územní strategie, se 
kterou se ztotožní všichni, kteří na Hlučínsku žijí a podnikají. O postupných krocích Vás budeme 
informovat prostřednictvím našich, ale také obecních webových stránek.     
      Vyzýváme tímto všechny, kteří chtějí žít a pracovat v rozvíjejícím se regionu s dostatečnou občanskou 
vybaveností a podnikatelskou podporou, aby podpořili svými náměty naši Vaši Místní akční skupinu 
Hlučínsko.                                                                                                                          Vaše MAS Hlučínsko                                                       
_______________________________________________________________________________                 
 Vyhodnocení ankety –––– zahradní kompostéry 
Ve zpravodaji v měsíci srpnu jsme zveřejnili dotazník, jehož cílem bylo zjistit názor občanů a jejich zájem  
o kompostování. Kontaktovány byly prakticky všechny domácnosti v obci, tj. bylo distribuováno cca 185 
dotazníků (anketní otázky byly uvedeny také na webových stránkách obce). 
K 31. srpnu se vrátilo 72 vyplněných dotazníků. Je nutné zdůraznit, že níže uváděné výsledky, včetně 
procentuálního vyjádření platí pro vrácené dotazníky a nelze je brát jako celkový výsledek za občany obce.                                                           
 Vyhodnocení    jednotlivých otázek ankety: 
1. Třídíte odpad z Vaší    domácnosti? 
Z vyhodnoceného dotazníku vyplynulo, že všechny domácnosti třídí odpady. 
 
2. Kam ukládáte  bioodpad z domácnosti?  (možnost více odpovědí) 
a) Do popelnice s ostatním odpadem        b) Vlastní kompost        c) Jinde, specifikujte 
Bioodpad ze zahrad využívá 33 domácností na vlastní kompostování,  u 37 domácností končí bioodpad v 
popelnici, jiným způsobem odkládá bioodpad 8 domácností (hnojiště, krmení domácího zvířectva, silážní 
jáma v areálu zemědělské farmy ing. Hanzlíka). Někteří z občanů uvedli více variant. 
 
3. Jakým způsobem jste ochotni třídit bioodpad ?  
a) Vlastní kompost     b) V kompostéru zapůjčeného obcí 
Jakým způsobem jste ochotni třídit bioodpad   Počet odpovědí 
 Vlastní kompost   8 
 V kompostéru zapůjčeného obcí 57 
 
4. Mám zájem o domácí kompostér  (ano, v počtu, ne) 
Mám zájem o domácí kompostér   Počet odpovědí 
 ANO 62 
 V POČTU (někteří z občanů zapomněli uvést počet kompostérů) 75 
 NE  7 
Závěr a vyhodnocení ankety : Vyplněný dotazník nám vrátilo cca 39% všech domácností. Obecně lze 
konstatovat, že dotazník vyplnili především občané, kteří odpady třídí a zajímá je systém třídění odpadů.  



_____________________________________________________________________________________ 

PLACENÁ  INZERCE 

 

 

             
_______________________________________________________________________________ 



______________________________________________________________________________________ 

Uhelné sklady Chlebičov, Nádražní 202, 747 31 Velké Hoštice                                                                        
Web: www.uhli-opava.cz, Email: info@uhli-opava.cz, Telefon: 775 007 200 

 
KVALITNÍ UHLÍ Z POLSKA ZA NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU  

Při objednání nad 7 tun je doprava do 10 km zdarma 

DOPRAVA OD 15 Kč / Km 
Možnost vlastní dopravy 

Ke každému odběru dárek 

Nabídka a ceník pevných paliv 
Ceník je platný od 1. 7. 2012 

Ceny jsou uvedeny včetně ekologické daně 
 

HNĚDÉ UHLÍ 
Druh Frakce Cena s DPH 

Ořech II 10 – 25 mm 245 Kč/q 

Kostka 40 – 120 mm 300 Kč/q 

 
ČERNÉ UHLÍ 

Druh Frakce Cena s DPH 
Ořech I 25 – 50 mm 440 Kč/q 
Ořech II 8 – 25 mm 460 Kč/q 
Kostka 40 – 120 mm 460 Kč/q 

Flot černouhelný prach 250 Kč/q 
 

KOKS 
Druh Frakce Cena s DPH Polsko 

Ořech II 20 – 50 mm 650 Kč/q 
 

BRIKETY 
Druh Cena s DPH 

Hnědouhelné 300 Kč/q 
______________________________________________________________________________________ 
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Pro Vaši informovanost     
MUDr. Kamil B ěrský oznamuje, 
že zahajuje očkování proti 
chřipce na letošní sezónu ! 
Více o očkování proti sezónní 
chřipce si můžete přečíst na 
http://www.denik.cz/akt
uality/chripka_ockovani
_zari.html 

 


